
この学校便りでご案内している講座の申込みは終了しています。 

市民総合大学の講座の申込みは、毎年「広報ほんじょう３月号」でご案内しております。 

 

 

 

休業期間中、業務は全てお休みとさせていただきます。 

誠に恐れ入りますが、当財団では上記の期間を休業とさせていただきます。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   第 7 回 【早稲田大学協力講座】 

       本庄の森で考える炭素循環と炭素隔離 

      12 月 4 日(木) 10：00～ 
 

 

  第 8 回  自転車の交通事故防止 

         １月 8 日(木) 10：00～ 

 

 

 

あなたと活かす みんなで育む 歴史と教育のまち 本庄 

～ 世のため、後のため ～ 

カレンダーも残り一枚となり、年の瀬の足音が聞こえてくる季節となりました。街のイルミネーション

が灯り始め、あたたかい飲み物が嬉しい季節ですね。 

本庄市市民総合大学では、今年もさまざまな講座を通じて、皆さまと学びの時間を重ねてまいりました。 

ご参加くださった皆さま、支えてくださった皆さまに、心より感謝申し上げます。 

何かと慌ただしくなる時期ではありますが、どうぞご無理のないよう、健やかにお過ごしください。 

来年もまた、皆さまと笑顔でお会いできますことを楽しみにしております。 

＜＜年末年始休業日のお知らせ＞＞ 
【休業期間】2025 年 12 月 27 日(土)～2026 年 1 月 5 日(月) 

月 1 回受講コース 

会場：グローバルソフトウェア本庄文化ホール 



 

20.お蚕様の明治維新（全 3 回） 

   ～もう一つのシルクロード（繭と生糸の日本近代）と 

                   蚕都本庄・児玉～ 

   ＜1 回目＞12 月 5 日(金) 10：30～ 

   ＜2 回目＞12 月 12 日(金) 10：30～ 

   ＜3 回目＞12 月 19 日(金) 10：30～ 

        会場：リサーチパーク レクチャールーム 1 
  

 

 15.【早稲田大学協力講座】（全 5 回） 

    1945（昭和 20）年の戦争と政治 

    ～本土決戦か、それとも早期和平か～ 

    ＜5 回目＞12 月 9 日(火) 14：00～ 

         会場：リサーチパーク レクチャールーム 1 

 

 27.【早稲田大学本庄高等学院協力講座】（全 1 回） 

    Bean to Bar 

   ～カカオ豆からチョコレートを作る～ 

＜1 回目＞12 月 21 日(日) 10：00～ 

        会場：早稲田大学本庄高等学院 家庭科室 

   ＜材料費＞200 円 

   ＜持ち物＞エプロン、マスク、お手拭きタオル 

 

 

 

 

 

 

＜本庄市市民総合大学 企画・運営＞ 
公益財団法人 本庄早稲田国際リサーチパーク 倉林・花房・木村 

TEL 0495-24-7466 FAX 0495-24-7465 
携帯電話 080-6436-6212 
E-Mail  shidai@howarp.or.jp リサーチパーク HP 

  学校便り 

 

 

参加費、材料費等が必要な講座を直前でキャンセルする場合は、 

参加費、材料費等の徴収をお願いする場合がありますのでご了承ください。

参加費、材料費は、１回目の講座で集金をします。 

都合でお休みする場合は、必ず事前に本庄早稲田国際リサーチパークま 

で連絡をお願いします。 

歴史・文学分野 


